
1 

ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VIRTUALAUS VALDYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS  

 

2023 m. gruodžio 14 d.  Nr. VVG-VALD-2023-8 

Šakiai 

 

Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdis virtualiu (elektroniniu) būdu vyko: 

virtualaus (elektroninio) posėdžio pradžia – 2023 m. gruodžio 12 d. 

virtualaus (elektroninio) posėdžio pabaiga – 2023 m. gruodžio 14 d. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, kolegialaus valdymo organo pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė: Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė.      

                                                  

Taikytas susirašinėjimo būdas: informacijos siuntimas el. paštu. 

Informacija buvo siųsta šiems adresatams (vardas, pavardė, atstovaujamas sektorius, 

organizacija, elektroninio pašto adresai): <...>. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos keitimo. 

 

Dalyvavo: <…>. 

Kvorumas yra (dalyvavo 11 iš 11 valdybos narių), valdybos sprendimai yra teisėti. Visi 

valdybos nariai laiku ir tinkamai, t.y. Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamento 

(2016 m. kovo 4 d. redakcija, patvirtinta Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdžio 

protokolu Nr. 2) 18 p. ir 26 p. nustatyta tvarka informuoti apie šaukiamą valdybos posėdį, jo laiką ir 

darbotvarkę (kvietimas dalyvauti virtualiame valdybos posėdyje elektroniniu būdu bei posėdžio 

darbotvarke pridedama). Pasiūlymų papildyti darbotvarkę nepareikšta.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros 

strategijos keitimo. 

 Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų valdybos posėdį, siųstu 2023 m. 

gruodžio 12 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, išaiškino svarstomo klausimo esmę.  

Pirmininkas dėstė, jog 2023 m. lapkričio 15 d. vykusiame Šakių krašto VVG valdybos posėdyje 

Nr. VVG-VALD-2023-7 antru darbotvarkės klausimu buvo pristatyta informacija, kad Žemės ūkio 

ministerijoje nutarta artimiausiu metu 2016-2023 metų vietos plėtros strategijų įgyvendinimui 

kiekvienai vietos veiklos grupei dar papildomai skirti iki 80 000,00 Eur EURI virškontraktavimo lėšų, 

visai nepriklausomai nuo to, kad vietos veiklos grupės dar turi neužkontraktuotų įgyvendinamos 2016-

2023 m. vietos plėtros strategijos lėšų. 2023 m. lapkričio 15 d. valdybos posėdyje buvo informuota ir 

apie tai, jog papildomų EURI virškontraktavimo lėšų skyrimas įvyks po to, kai bus pakeistos plėtros 

strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės Nr. 

3D-8 ir paramos vietos plėtros strategijoms įgyvendinti bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu 

skyrimo ir skaičiavimo metodika Nr. 3D-647, integruojant į taisykles šias papildomai ketinamas skirti 

virškontraktavimo EURI lėšas. 

mailto:sakiuvvg@gmail.com


2 

Pirmininkas 2023 m. gruodžio 12 d. elektroniniame laiške valdybos narius informavo, kad 2023 

m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-808 buvo pakeista 

paramos vietos plėtros strategijoms įgyvendinti bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu skyrimo 

ir skaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 20 

d. įsakymu Nr. 3D-647, papildant šios Metodikos 151 p. nuostata, jog „Vietos projektams, 

finansuojamiems EURI lėšomis, virškontraktuoti VVG gali skirti iki 80 000 Eur“. 

Taip pat 2023 m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-809 

buvo pakeistos ir vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. 

įsakymu Nr. 3D-8, patikslinant Administravimo taisyklių 81.3. p., t. y. numatant galimybę vietos 

veiklos grupėms „virškontraktuoti vietos projektams skirtą paramos sumą, vadovaujantis VPS lėšų 

metodikos 151 punktu“.  

J. V. Dainelis atkreipė dėmesį, kad virškontraktavimo lėšos skiriamos analogiškai tokiomis 

pačiomis sąlygomis, kaip ir pirmąjį kartą, kuomet 2023 m. kovo 7 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro įsakymu Nr. 3D-131 buvo pakeistos Administravimo taisyklės, papildant jas 81.3. p., 

numatančiu galimybę vietos veiklos grupėms virškontraktuoti iki 5 proc. nuo vietos projektams skirtos 

VPS paramos sumos. Tai reiškia kad kaip ir pirmuoju kartu, taip ir šįkart nereikalaujama 

virškontraktavimo lėšoms numatyti jokių papildomų VPS įgyvendinimo rodiklių, šios lėšos skiriamos 

tik vietos projektų įgyvendinimui ir nuo šios sumos administravimui jokia lėšų dalis neskiriama. 

Posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis akcentavo tai, kad iš numatytos skirti 80 000 Eur 

virškontraktavimo lėšų sumos vietos veiklos grupė turi išminusuoti EURI virškontraktavimo lėšų dalį, 

kuri jau faktiškai panaudota (pasirašyta paramos sutartis su EURI projekto vykdytoju) 2023 m. gegužės 

16 d. Šakių krašto VVG visuotinio narių susirinkimo sprendimu (protokolo Nr. VVG-VISUOT-2023-

02) paskirsčius 2023 m. kovo 7 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-131 

pakeistų Administravimo taisyklių 81.3. p. pagrindu gautas iki 5 proc. virškontraktavimo lėšas. 

Taigi, 80 000 Eur EURI virškontraktavimo lėšų – 5 254,58 Eur (faktiškai panaudota EURI lėšų 

vietos projektui) = 74 745,42 Eur (tokia EURI lėšų suma dar papildomai skiriama VVG). 

Pirmininkas priminė tai, jog virškontraktavimo lėšų esmė išaiškinta dar 2023 m. gegužės 4 d. 

Šakių krašto VVG valdybos posėdyje Nr. VVG-VALD-2023-3 ir 2023 m. gegužės 16 d. Šakių krašto 

VVG visuotiniame narių susirinkime Nr. VVG-VISUOT-2023-02, virškontraktavimo lėšų esmė 

priminta ir 2023 m. lapkričio 15 d. Šakių krašto VVG valdybos posėdyje Nr. VVG-VALD-2023-7. 

Kadangi vietos projektų įgyvendinimui buvo skirta 80 proc. lėšų nuo visos 2016-2023 m. VPS sumos, 

tai VPS įgyvendinimo pabaigoje privalomai 80 proc. vietos projektams skirtų lėšų turės būti 

užkontraktuota bei projektai tinkamai įgyvendinti. Todėl virškonktraktavimo lėšos „sudengs” atvejus, 

jeigu 2016-2023 m. VPS įgyvendinimo pabaigoje kuris nors projekto vykdytojas nutars toliau 

nebeįgyvendinti projekto ir grąžins paramos lėšas, o naujo kvietimo teikti vietos projektų paraiškas 

paskelbimui jau nebebus likę laiko. Virškontraktavimo lėšomis bus „sudengti” ir atvejai, kai vietos 

projektų įgyvendinimo metu pareiškėjams dalis lėšų pripažįstamos netinkamomis išlaidomis, dėl ko 

sumažėja projekto vertė. Taigi, virškontraktavimo lėšų paskirtis - padėti pasiekti ir išlaikyti 80 proc. 

vietos projektams skirtų paramos lėšų santykį.  

Priminta ir tai, jog EURI lėšų specifika išaiškinta dar 2021 m. rugsėjo 10 d. Šakių krašto VVG 

visuotiniame narių susirinkime, protokolo Nr. VVG-VISUOT-2021-02. EURI – Europos Sąjungos 

ekonomikos gaivinimo priemonė (Administravimo taisyklių 5.71 p.), skirta atsigavimui po COVID-19 



3 

krizės paremti (Administravimo taisyklių 1.11 p.). EURI lėšos gali būti naudojamos tik darbo vietas 

kuriančioms priemonėms, jos turi būti aiškiai atskirtos, tas pats vietos projektas negali būti 

finansuojamas ir EURI, ir ne EURI lėšomis, EURI lėšomis remiami vietos projektai privalo turėti 

atskirą vietos projekto atpažinties kodą su žymėjimu „EURI“ (Administravimo taisyklių 76.2.4 p.). 

Europos Komisija yra išreiškusi pageidavimą naudojant EURI lėšas paryškinti projektų išskirtinumą, o 

Žemės ūkio ministerija rekomendavo atskirti VPS priemonę EURI lėšų naudojimui. Todėl EURI 

lėšoms 2021 m. rugsėjo 10 d. Šakių krašto VVG visuotinio narių susirinkimo sprendimu ir buvo įvesta 

nauja VPS priemonė “Fizinių asmenų verslo kūrimas” (LEADER-19.2-SAVA-11). 

Pirmininkas akcentavo, jog todėl, kad skiriamos būtent EURI virškonktraktavimo lėšos, tai visa 

skiriama lėšų suma bus įkelta į EURI lėšų priemonę “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-

19.2-SAVA-11, skirtą fizinių asmenų ekonominei veiklai pradėti ar plėsti. 

Posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis dėstė, jog norint įkelti šias papildomai skiriamas EURI 

virškonktraktavimo lėšas į įgyvendinamą Šakių krašto VVG 2016-2023 m. vietos plėtros strategiją Nr. 

42VS-KM-15-1-06803, būtina atlikti strategijos keitimą. 

Posėdžio pirmininkas elektroniniame laiške, kuriuo buvo kviečiama į virtualų valdybos posėdį, 

išdėstė Administravimo taisyklių nuostatų reglamentavimą dėl VPS keitimo. Vadovaujantis 

Administravimo taisyklių Nr. 3D-8 (suvestinė redakcija nuo 2023 m. gruodžio 6 d.) XIV skyriaus 

„VPS sutarties keitimas” 81.3. p., VPS keitimas atliekamas VPS vykdytojos iniciatyva, bet šis keitimas 

bus neįskaitomas į VPS keitimų skaičių, nurodytą Taisyklių 82.7 p. (kuriame nurodyta, jog pati VPS 

vykdytoja gali inicijuoti tik 1 (vieną) VPS keitimą per metus). 

Posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis dėstė, jog administravimo taisyklių 82.7. p. apibrėžti 

atvejai, kada vietos plėtros strategijos keitimui būtina sušaukti visuotinį narių susirinkimą – „kai VPS 

keitimu kuriamos naujos arba naikinamos patvirtintos VPS priemonės”, o kitais atvejais „VPS keitimai 

tvirtinami VPS vykdytojos nustatyta tvarka”. Įgyvendinamos Šakių krašto VVG 2016-2023 m. vietos 

plėtros strategijos 13 dalies „VPS įgyvendinimo vidaus valdymas ir stebėsena” 13.1.2. p. numatyta 

VVG valdybos narių funkcija „priimti sprendimus dėl VPS įgyvendinimo” (4 p.) bei „svarstyti ir 

tvirtinti VPS pakeitimus” (2 p.).  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, valdybos pirmininkas siūlė valdybos nariams patvirtinti VPS 

keitimą, t. y. į EURI lėšų priemonę „Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11, 

skirtą fizinių asmenų ekonominei veiklai pradėti ar plėsti, įkelti papildomai skiriamus 74 745,42 Eur 

EURI virškontraktavimo lėšų. 

Kadangi išdėstytame teisiniame reglamentavime matyti, kad šiuo atveju VPS keitimą turi teisę 

atlikti vietos veiklos grupės valdyba ir nereikia šaukti visuotinio narių susirinkimo VPS keitimui 

patvirtinti, todėl pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų valdybos posėdį, siųstu 2023 m. 

gruodžio 12 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, kvietė VVG valdybos narius teikti savo 

pastebėjimus, mintis, pasiūlymus, argumentus, paklausimus. 

Valdybos nariai pasiūlymų VPS keitimui nepateikė, pastabų nepareiškė. Vyko balsavimas. 

NUTARTA: („už“ – vienbalsiai) patvirtinti Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 

metų vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KM-15-1-06803 keitimą. 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                           Juozas Vytas Dainelis 

 

Posėdžio sekretorė                                                                               Alina Baltrušaitienė 

mailto:sakiuvvg@gmail.com

